- 1 -

公 安 委 員 会 定 例 会 議 会 議 録

第１ 開催日時

令和７年５月22日（木） 13時00分 ～ 15時30分

第２ 出席者

横町委員長、野呂委員、石川委員

本部長、生活安全部長、刑事部長、交通部長、警備部長、情報通信部長、首席

監察官、総務室長、警察学校長、警務課長

第３ 議事の概要

１ 議題事項

(1) 犯罪被害者等給付金支給裁定（案）について

警務課長から、犯罪被害者等給付金支給裁定（案）について説明を受け、原案

どおり決裁した。

２ 報告事項

(1) 令和７年４月中の苦情取扱状況及び感謝事例の紹介について

警務課長から、令和７年４月中の苦情取扱状況及び感謝事例の紹介について

報告があった。

委員から、「不用意な発言が苦情につながるので、慎重に対応願いたい。」

との発言があった。

(2) 運転免許窓口の運用状況等について

交通部長から、運転免許窓口の運用状況等について報告があった。

(3) 青森県警察警衛準備本部の設置について

警備部長から、青森県警察警衛準備本部の設置について報告があった。

《決裁・報告等》

○ 運転免許の行政処分に係る意見の聴取結果等について

○ 運転免許取消処分に係る審査請求の受理について

○ 自動車運転代行業認定取消処分該当事案について

○ 逮捕状を請求することができる司法警察員の指定について

以 上